30. BARTOLUS, *op. cit.*, afegia que «Tunc quaeritur, quae est natura istius heredis singularis? Respondeo: ista institutio in re certa, partim habet de natura institutionis universalis, & partim de natura legati, & illud, quod habet de natura universalis, & institutionis, nunquam respicit ipsam rem seu quantitatem, in qua instituto est facta, sed extrinsecus: habet natura ius accrescendi cum instituto universalis. Item excludit querela, licet quo ad ipsas semper est legatarius. Hoc vuil ista l. quae dicit quod loco legatario sunt. Hoc probat in d.l. si alterius. & l. ex facto. ff. eod. ubi res relictas habuit, put relicte sunt, tanquam essent primo legata. Alia haereditate partiuntur equaliter, rerum valore non inspecto. Et hoc statim sequitur, quod patitur Falcidia in rebus ut s. probatu est. Ite. transmittit ad heredes illas res, quia in eis sapit natura. legati singularis, non aut. transmittit sine agnitione in eo illud ius accrescendi, in quo sapit naturam institutionis universalis. Item confirmatur tabulae pupillares. Et ex hoc sequitur, quod confirmatur testamentum hac agnitione, quia non potest testamentum deficere, quin caeteris repudiantibus sibi accrescat».

31. SIMON DE PRAETIS, *De interpretatione ultimarum voluntatum*, Libri Tres posteriores, Francofurti ad Moenum, apud Petrum Fabricium, MDLXXXIII, Lib. III, Interpret. I, Dubit. I, núm. 5, f. 3.

32. BELLONUS distingia segons si l'instituït en cosa certa era o no fill del testador. BELLONUS, *op. cit.*, cap. VII, qüest. VIII, assenyalava que si l'instituït era fill del testador, li acreixia tota l'herència:

«Filio in re certa instituto accrescit tota haereditas, si cohaeres universalis ei datus deficiat» (núm. 1 i 2). En canvi, si l'instituit era un estrany la qüestió és més discutible, i hi ha dues opinions:

a) Segons una primera opinió, si l'hereu en cosa certa és un estrany, no fa seva tota l'herència, sinó que el testament decau i s'ha d'obrir la successió intestada. La raó del diferent tracte entre l'estrany i el fill es troba en què aquest és legitimari, i té dret no a una cosa sinó a una quota. I malgrat que la quota no sigui de l'herència (*pars haereditatis*) sinó dels béns (*pars bonorum*), hi ha més similitud, que fa més fàcil admetre el dret d'acréixer en aquest cas: «At, si non filius, sed extraneus sit in re certa institutus, & quaeramus, an universali repudiante, vel aliter deficiente tota haereditas ei accrescat, constat, rem inter veteres fuisse mirum in modum agitatam: Nam pleriq; censuerunt, non accrescere, sed corruiere testamentum, & fieri intestatae successione locum...».